АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 июля 2012 года
	с.Пировское
	№254-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 24.11.2010 №365-п «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, к профессиональным знаниям и навыкам и умениям для замещения должностей муниципальной службы в администрации Пировского района»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы постановления администрации Пировского района от 24.11.2010 №365-п «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, к профессиональным знаниям и навыкам и умениям для замещения должностей муниципальной службы в администрации Пировского района» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 24.11.2010 №365-п «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, к профессиональным знаниям и навыкам и умениям для замещения должностей муниципальной службы в администрации Пировского района» следующие изменения.

-пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4.Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:
-высшая должность муниципальной службы категории «руководители» - необходим стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на ведущих должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее четырех лет;

-главная должность муниципальной службы категории «руководители» - необходим стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;

-ведущие должности муниципальной службы категории «руководители» - необходим стаж муниципальной и (или) государственной службы на старших должностях муниципальной и (или) государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет.».

-пункт 2 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

  «2.4.Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:

-главные должности муниципальной службы категории «специалисты» - необходим стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее двух лет.».
-пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:

-ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты» – необходим стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет;

-старшая должность муниципальной службы категории «специалисты» - требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.»;

-пункт 4 дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:

-ведущие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее одного года.»;

-пункт 5 дополнить подпунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4. Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:

-старшие и младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.».
2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
	Заместитель руководителя администрации Пировского района
	А.Г.Гольм